[bookmark: _GoBack]Протокол № 7/25
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
Саморегулируемая организация «Проектировщики Приморского края»
Дата проведения заседания: 18 ноября 2025 года.
Время проведения: 11 час. 00 мин. - 11 час. 50 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 505 «а».
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.

Присутствовали:
Лёгкий С.В.- Председатель Дисциплинарного комитета,
члены Дисциплинарного комитета: Янько Е.В., Юкиш С.Д.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
О времени и месте проведения заседания Дисциплинарного комитета участники извещены надлежащим образом.

Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Лёгкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Янько Е.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета - Янько Е.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации - Лёгкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета:
О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, не предоставивших в установленные сроки необходимые сведения и документы в целях подтверждения соответствия условиям членства в Ассоциации, в том числе имеющих задолженность по оплате взносов в Ассоциацию:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» (ООО НИЦ «Сейсмозащита») (ОГРН 1112540002850);
2. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСервис» (ОГРН 1082536003560);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Юнифайд Солюшнс» (ОГРН 1092539003556);
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК Востока» (ОГРН 1142540008115).

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета. ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации 	Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» (ООО НИЦ «Сейсмозащита») (ОГРН 1112540002850) не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы, в том числе: актуальные сведения о специалистах, оформленных в организации на постоянной основе, зарегистрированных в Национальном Реестре специалистов.

Доказательства устранения всех выявленных нарушений условий и правил членства в Ассоциации Обществом не представлены.
Согласно процедуре подготовки, к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено уведомление, в котором были указаны время и место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.

Предложено:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью НИЦ «Сейсмозащита» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
РЕШИЛИ:
На основании п. 2.3. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью НИЦ «Сейсмозащита» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 10.02.2026 г. Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить указанные нарушения в сроки, установленные настоящим решением, может являться основанием для применения к Обществу иных мер дисциплинарного воздействия, в том числе:
· приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации;
· рекомендация для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.
Настоящее решение вступает в действие с 18.11.2025 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации 	Общество с ограниченной ответственностью «СпецСервис» (ОГРН 1082536003560) не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы, в том числе: договор страхования гражданской ответственности с приложением копии платежного поручения об оплате страховой премии;  документы, содержащие сведения о прохождении независимой оценки квалификации специалистов (НОК) в соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Доказательства устранения всех выявленных нарушений условий и правил членства в Ассоциации Обществом не представлены.
Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено уведомление, в котором были указаны время и место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.

Предложено:
На основании п. 2.6. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении ООО «СпецСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок до 10.02.2026 г.

РЕШИЛИ:
На основании п. 2.6. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СпецСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок до 10.02.2025 г.
В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 10.02.2026 г. Неисполнение Обществом обязанности устранить указанные нарушения в сроки, установленные настоящим решением, может являться основанием для применения к Обществу иных мер дисциплинарного воздействия, в виде рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.

Настоящее решение вступает в действие с 18.11.2025 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации 	Обществом с ограниченной ответственностью «Юнифайд Солюшнс» (ОГРН 1092539003556) не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы, в том числе: документы, подтверждающие соответствие кадрового состава организации Постановлению Правительства РФ № 338 от 20.03.2024 г.; документы, подтверждающие наличие системы контроля качества выпускаемой продукции.

Доказательства устранения всех выявленных нарушений условий и правил членства в Ассоциации Обществом представлены не в полном объеме.
Согласно процедуре подготовки, к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено уведомление, в котором были указаны время и место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.

Предложено:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Юнифайд Солюшнс» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
РЕШИЛИ:
На основании п. 2.3. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Юнифайд Солюшнс» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 10.02.2026 г. Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить указанные нарушения в сроки, установленные настоящим решением, может являться основанием для применения к Обществу иных мер дисциплинарного воздействия, в том числе:
· приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации;
· рекомендация для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.
Настоящее решение вступает в действие с 18.11.2025 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации 	Обществом с ограниченной ответственностью «ПМК Востока» (ОГРН 1142540008115) не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы.
Кроме того, у Общества перед Ассоциацией имеется задолженность в значительном размере по уплате обязательных взносов в сумме 108 000,00 руб.
Решением Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол № 6/25 от 20.08.2025 г.) в отношении Общества было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации на определенный срок.

Доказательства устранения выявленных нарушений условий и правил членства в Ассоциации Обществом не представлены.

    Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.

Предложено:
На основании п. 2.5. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПМК Востока» меру дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:
На основании п. 2.5. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПМК Востока» меру дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.

Настоящее решение вступает в действие с 18.11.2025 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» _________________ Лёгкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» _________________ Янько Е.В.
1